
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Jeugd 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

gelet op het bepaalde in: 

  

• titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht (art. 5:11 t/m art. 5:20); 

• artikel 2.9 lid d van de Jeugdwet; 

• artikel 2.7 van de Verordening Sociaal Domein gemeente Eindhoven 

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouder Jeugd 

  
1. Als toezichthouders Jeugdwet belast met het houden van toezicht op de naleving en de rechtma- 

tigheid van het bepaalde bij of krachtens de Jeugdwet, worden aangewezen de specialisten 

fraudebestrijding en sociaal rechercheurs van het team Handhaving van het Sociaal Domein van 

de gemeente Eindhoven. 

2. Dit besluit wordt opgenomen in het mandaat- en bevoegdhedenregister gemeente Eindhoven, 

door wijziging van Hoofdstuk 16 “Sector Sociaal Domein”. Door onder “D” Aanwijzingen” onder 

de kolom “Bevoegdheden” een artikel 5 toe te voegen dat luidt “Het college van burgemeester 

en wethouders en de burgemeester hebben, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, besloten 

om aan te wijzen als ambtenaren belast met het toezicht op de naleving en de rechtmatigheid 

van het bepaalde bij of krachtens de Jeugdwet” en door in de rechterkolom “Bevoegde” beho- 

rende bij artikel 5 toe te voegen de functie van specialist fraudebestrijding en sociaal rechercheur. 

Eindhoven 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

, secretaris, 

Nr. 266458 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2023 nr. 266458 19 juni 2023 1 


